Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

03-09-2021

F.09/21/15
NL:TZ:0000176269:F001
02-02-2021

mr. R. Cats
mr C.A.B. Plomp

Just Secure B.V. 01-03-2021
1

Gegevens onderneming

Just Secure B.V. heeft haar statutaire zetel in Waddinxveen en was gevestigd 01-03-2021

te (2741 PG) Waddinxveen, Coenecoop 3 C 10. 1

Activiteiten onderneming

Verlenen van particuliere beveiligingsdiensten, alsmede het uitlenen van 01-03-2021

beveiligings- en servicemede-werkers. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 1.136.488,60
2021 € 77.015,12
2018 € 1.645.835,61

2019 €1.447.189,60

Winst en verlies Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a1af81f3-3c65-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De winst- en verliesgegevens en de balansinformatie zijn nog niet bekend. Er 01-03-2021
zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

20 01-03-2021
1

Toelichting
Betreft het geschatte gemiddelde over 2020. In de piekjaren van de
onderneming waren er ongeveer 60 a 70 personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 42.446,74 01-03-2021

1

Toelichting
Betreft saldo op de lopende rekeningen en betaling debiteuren vanaf
faillissement + opbrengst verkoop activa.

€ 58.182,15 03-06-2021
2

€ 62.209,71 03-09-2021
3

Verslagperiode

van 01-03-2021

2-2-2021 1

t/m

1-3-2021

van 03-06-2021

2-3-2021 2

t/m

2-6-2021

van 03-09-2021

3-6-2021 3

t/m

3-9-2021



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

70 uur 0 min

40 uur 55 min

23 uur 50 min

134 uur 45 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder/bestuurder van Just Secure is de heer L. van Vliet. 01-03-2021

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures waarbij Just Secure als 01-03-2021
gedaagde of eisende partij betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

De lopende bedrijffsmatige verzekering liep tot maart 2021. De 01-03-2021
verzekeringspremies voor tot die periode zijn voor datum faillissement reeds 1
voldaan.

1.4 Huur

Just Secure huurde tot 31 december 2020 een bedrijfspand aan de Coenecoop 01-03-2021
3 C 10 in Waddinxveen. Just Secure is in januari 2021 met verhuurder 1
overeengekomen de huurovereenkomst voortijdig (per 31 december 2020) te

beéindigen. De (achterstallige) huurpenningen zijn verrekend met de

waarborgsom.

1.5 Oorzaak faillissement

Als belangrijkste oorzaak van het faillissement van Just Secure B.V. is aan te 01-03-2021
merken de administratieve fouten en verlieslatende prijsafspraken met 1
opdrachtgevers gemaakt door een ex-medewerker van Just Secure. Toen het

bestuur hier medio 2020 achter kwam, bleek de schuldenlast te hoog om het tij

nog te kunnen keren. Daarbij kwam nog de teruglopende omzet als gevolg van

de coronacrisis. Uiteindelijk is besloten tot eigen faillissementsaanvraag van de

vennootschap over te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2021
15 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-03-2021

1

Toelichting
Vooralsnog onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-2-2021 15 Na verkregen machtiging op 4 februari 2021
totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel heeft van het UWV de relevante informatie en documentatie per 01-03-2021
post ontvangen. In verband met het coronavirus vinden er momenteel geen 1

fysieke (collectieve) intakes plaats door het UWV. De verwachting is dat het

UWYV te zijner tijd een regresvordering indient m.b.t. de overgenomen

loonverplichtingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-03-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Just Secure heeft geen onroerende zaken in eigendom. 01-03-2021

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
iPhones € 100,00

totaal € 100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Just Secure heeft vijf gedateerde iPhones waarvan enkele ook
beschadigd/slecht werkend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum van faillissement was er nog sprake van onderhanden werk voor
twee opdrachtgevers van Just Secure. Zie hierna onder 6.
Voortzetten/doorstart onderneming.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden meer.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Boedeldebiteuren € 21.983,58 € 21.983,58

Pre-faillissementsdebiteuren € 37.086,94 € 37.086,94 € 0,00
totaal € 59.070,52 € 59.070,52 € 0,00

Toelichting debiteuren

De omvang van de debiteurenportefeuille bedraagt € 31.695,95 zo blijkt uit het 01-03-2021
debiteurenoverzicht dat is samengesteld aan de hand van de nog 1
openstaande facturen. Inmiddels is een bedrag van € 26.092,75 op de

failissementsrekening ontvangen.

Over de periode vanaf datum faillissement (2 februari 2021) tot en met 21
februari 2022 zijn de activitei-ten van Just Secure voortgezet. Het bestuur van
Just Secure is overgegaan tot facturatie van de in die periode verrichte
werkzaamheden. De omvang van die facturen bedraagt totaal € 21.983,58. Ik
ben nog in afwachting van actuele transactieoverzichten van de ABN Amro
bank om de debiteurenstand te actuali-seren.

Uit nader onderzoek blijkt dat de debiteurenportefeuille op datum faillissement 03-06-2021
€ 37.086,94 bedroeg. Daarvan is inmiddels € 35.073,50 betaald. Van de 2
debiteuren na faillissement (omvang € 21.983,58) is € 18.779,20 ontvangen.

Vooralsnog zijn (een gedeelte van) de debiteurenbetalingen op de door Just

Secure bij de ABN AMRO bank aangehouden betaalrekening binnengekomen.

De ABNR AMRO bank zal worden verzocht de debiteurengelden door te storten.

De debiteuren die nog niet tot vrijwillige betaling zijn overgegaan, zijn

aangeschreven.
Alle debiteuren hebben betaald en de debiteurenincasso is afgerond. Een 03-09-2021
deel van de debiteuren heeft betaald op de ABN Amro rekening van Just 3

Secure B.V. Ik ben nog in afwachting van de doorstorting van dat saldo op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren. 01-03-2021
1
I Werkzaamheden afgerond. 03-09-2021
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

Just Secure bankiert bij de ABN Amro bank. Er is geen sprake van een
bankfinanciering. Op datum faillissement stond er een creditsaldo van €
13.379,07 op de rekening. Dat saldo is door de ABN Amro overgemaakt naar
de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement was de onderneming nog in bedrijf. Voor twee
opdrachtgevers werden nog beveiligingsdiensten uitgevoerd en stonden er
nog diensten ingeroosterd tot eind februari 2021. De kosten voor het
voortzetten van deze activiteiten waren beperkt tot de kosten van het
plannings- en facturatiesysteem waar Just Secure gebruik van maakte. Het
onderhanden werk is inmiddels afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor het onderhanden werk is een bedrag gefactureerd van € 21.983,58 (incl.

BTW). De kosten bedragen € 138,00 voor de toegang en het gebruik van de
plannings- en facturatieapplicatie.

Voor het onderhanden werk is een bedrag gefactureerd van € 21.983,58
(incl. BTW). De kosten bedragen € 138,00 (excl. Btw) voor de toegang en het
gebruik van de plannings- en facturatieapplicatie.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Financiéle afwikkeling boedeldebiteuren.

De openstaande boedeldebiteuren zijn aangeschreven.

Alle boedeldebiteuren hebben betaald. Daarmee is de incasso van de
boedeldebiteuren afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na faillissement heeft de bestuurder van Just Secure zich gemeld als
geinteresseerde partij voor een doorstart van de onderneming. De curator en
de heer Van Vliet hebben gesprekken gevoerd en onderhandeld over de
overname van de klantenportefeuille, handelsnaam en bedrijfsmiddelen.
Partijen hebben overeenstemming bereikt over de koopsom, voorwaarden en
de datum van overdracht (22 februari 2021). De curator heeft daarop een
overeenkomst opgesteld. Die is op 22 februari 2021 ondertekend.

01-03-2021
EE
01-03-2021
mE1
03-09-2021
mE3
01-03-2021
mE1
03-06-2021
EEZ
03-09-2021
EE3
01-03-2021
mE1



6.5 Verantwoording

Gezien de beperkte omvang en het specifieke karakter van de 01-03-2021
klantenportefeuille, hebben zich naar alle waarschijnlijkheid geen andere 1
overnamekandidaten gemeld dan de bestuurder van Just Secure. Op datum

faillissement vervulden nog zes werknemers diensten voor de twee

opdrachtgevers van de onderneming. De heer Van Vliet heeft de curator

meegedeeld deze zes werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst aan te

willen bieden. De opdrachtgevers hebben overigens te kennen gegeven er

belang bij te hebben dat de werkzaamheden vanaf datum faillissement werden

doorgezet en hun voorkeur uitging naar een continuering van de zakelijke

relatie met de heer Van Vliet.

6.6 Opbrengst

€9.100,00 01-03-2021
1

Toelichting

De koopsom bestaat uit een bedrag van € 9.000,00 voor overname van de

twee opdrachtgevers (verwachte jaaromzet van € 330.000,00) en € 100 aan

de overname van de bedrijfsmiddelen.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 01-03-2021
1

Toelichting
NIet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 01-03-2021
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de 01-03-2021

boekhouding dient nog plaats te vinden. 1

In onderzoek. 03-06-2021
2

Op grond van een eerste onderzoek naar de mate van volledigheid en het 03-09-2021

kwalitatieve gehalte van de boekhouding resteren er nog enkele 3

vraagpunten met betrekking tot betalingen aan een tweetal partijen. Van die
betalingen ontbreekt de grondslag. Ik heb mijn vragen daarover voorgelegd
aan de betrokken partijen en ben nog in afwachting van een reactie.



7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf datum van oprichting van de onderneming zijn er in het geheel geen
jaarrekening en gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Blijkens de akte van oprichting bedraagt het geplaatste kapitaal 100
aandelen van € 0,01, zijnde een geplaatst aandelenkapitaal van € 1,00.

Gezien het minimale voor de boedel daarmee gemoeide belang, zal actie
gericht op nader onderzoek naar de volstortingsplicht en het eventueel

aanspreken van de aandeelhouder op het alsnog volstorten van de aandelen

achterwege blijven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de verplichting uit art. 2:394 BW, staat
ingevolge art. 2:248 lid 2 BW vast dat het haar taak onbehoorlijk heeft vervuld
en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak

is van het faillissement. Ik heb het bestuur daarvan inmiddels in de
gelegenheid gesteld aannemelijk te maken dat andere feiten of
omstandigheden dan het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van
het faillissement zijn geweest.

Ja

Toelichting
Op basis van de huidige informatie biedt de bestuurder geen verhaal. Ik zal
daarom vooralsnog geen nadere actie ondernemen tegen de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Mij is vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

01-03-2021
EE
01-03-2021
mE1
03-06-2021
EEZ
01-03-2021
EE
03-09-2021
EE3
01-03-2021
EE
03-09-2021
3
01-03-2021
EE
03-09-2021
mE3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing. 01-03-2021

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar boekhoudplicht, afwikkeling onbehoorlijk bestuur en nader 01-03-2021
onderzoek naar paulianeus handelen. 1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 53.257,47 03-09-2021
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 01-03-2021

1

Toelichting
De fiscus diende vooralsnog geen vordering bij mij in.

€ 223.459,00 03-06-2021
2

€ 236.917,00 03-09-2021
3

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 01-03-2021

1

Toelichting
Het UW V diende vooralsnog geen vordering bij mij in. Verwacht wordt een
regresvordering ter zake de loonovername.

€ 75.919,34 03-09-2021

3
Toelichting

Het UWV diende inmiddels een vordering in.



8.4 Andere pref. crediteuren

€11.009,28

Toelichting

Betreft vorderingen ex-werknemers met betrekking tot achterstallig loon.

€ 20.149,84

€11.009,28

Toelichting

Betreft vorderingen ex-werknemers met betrekking tot achterstallig loon.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.748,26

€74.746,66

€75.842,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

01-03-2021

1

03-06-2021
2

03-09-2021
3

01-03-2021
1

03-06-2021
2

03-09-2021
3

01-03-2021
1

03-06-2021

2

03-09-2021
3

01-03-2021

1

01-03-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode ligt de focus op de volgende werkzaamheden:

1. incasso debiteuren;

2. inventarisatie van de crediteuren;

3. onderzoek boekhoudplicht, afwikkeling onbehoorlijk bestuur en nader
onderzoek naar paulianeus handelen.

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:
- onderzoek boekhoudplicht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet bekend. De termijn van afwikkeling is met name afhankelijk
van het onderzoek naar de boekhouding en het onbehoorlijk bestuur.

De termijn van afwikkeling is met name afhankelijk van de beantwoording
van de nog resterende vragen met betrekking tot de boekhouding. Indien
dat punt is afgerond, is de verwachting dat de afwikkeling niet veel tijd meer
in beslag zal nemen.

10.3 Indiening volgend verslag

3-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2021
EE
03-09-2021
mE3
01-03-2021
mE1
03-09-2021
EEB
03-09-2021
EEB
01-03-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


